
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/24-7-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 139      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.18574/9-7-2025 γνωμοδότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Ομάδα Θ: ψυχρό 
ασφαλτόμιγμα»  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.19654/18-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 

13) Πασχάλης Λύρατζης 
14) Σάββας Μελισσόπουλος 
15) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
16) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
17) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
18) Ιωάννης Πεπονίδης 
19) Ελισάβετ Παυλίδου 
20) Αναστάσιος Ταρενίδης 
21) Ιωάννης Τσάπαλης 
22) Μάριος Τσορμπατζίδης 
23) Εμμανουήλ Φανουράκης 
24) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
3) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
4) Ηλίας Κοτόπουλος 
5) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
6) Σιαμπάν Μπαντάκ 

7) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
8) Χρήστος Παππάς 
9) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
10) Εμμανουήλ Τσέπελης 
11) Μιχαήλ Τσέπελης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός, παραβρίσκεται ο πρόεδρος 
της ΔΚ Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.18574/09-7-2025 
γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών: Ομάδα Θ: ψυχρό ασφαλτόμιγμα», η οποία έχει ως εξής: 

«Η Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών: Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ έως ζ’ του ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 11/12-01-2021 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης και αποτελείται από τους: 
1.Αθανάσιος Βαρελτζίδη, Πρόεδρο της Επιτροπής 
2.Σαλή Ιχτιάρ, μέλος της Επιτροπής  
3.Δέσποινα Ράπτη, αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
Έχοντας υπόψη: 
1.Την με αριθμό 11/12-01-2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, που αφορά τη 
συγκρότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας με τίτλο: ««Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών: Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα» 

ΑΔΑ: Ψ99ΩΩΚ8-ΒΨΟ



 

 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ. 1 έως 5 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα 
με τις οποίες: «1. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με τον τρόπο 
που ορίζει η σύμβαση. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις 
ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: 
α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του άρθρου 132, 
β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής μετά 
από γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον 
συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά 
πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, 
γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. 
2. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν συνυπολογίζεται 
στο συμβατικό χρόνο παράδοσης. 
3. Η απόφαση παράτασης εκδίδεται εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος από την υποβολή του σχετικού 
αιτήματος του προμηθευτή. 
4. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων 
ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των 
συμβατικών ειδών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. Σε κάθε άλλη περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου 
παράδοσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 207. 
5. Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο 
παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος.» 
1.Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ.: 14487/29-06-2021 διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. 
2.Την με αριθμό πρωτ. 18988/09-08-2022 σύμβαση υπηρεσίας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: 
(αφορά την Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα) ποσό 56.420,00 €», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου 
Ξάνθης και της εταιρείας: «ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με έδρα την Φλώρινα, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 17-08-2022 
(ΑΔΑΜ: 22SYMV011104732 2022-08-17) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του 
ν.4412/2016).  
3.Την με αριθμό πρωτ. 23114/31-07-2024 τροποποίηση της ανωτέρω (4) σύμβασης «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών: (αφορά την Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα),  η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
στις 31-07-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015222105 2024-07-31) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 
παρ.7 του ν.4412/2016).    
4.Το με αριθμ πρωτ.: 15933/13-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Συντηρήσεων Υποδομών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Δήμου Ξάνθης, με το οποίο ζητείται η παράταση της παραπάνω σύμβασης κατά 
δώδεκα (12) μήνες.  
5.Την από 08/07/2025 επιστολή της εταιρείας «ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με την οποία συμφωνεί για την παράταση κατά δώδεκα 
(12) μήνες της σύμβασης. 

Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή γνωμοδοτεί θετικά για την χρονική και μόνο παράταση της με 
αριθμό πρωτ. 18988/09-08-2022 σύμβασης υπηρεσίας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: (αφορά 
την Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα ποσό 56.420,00 €», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και 
της εταιρείας «ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 17-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011104732 2022-08-
17) και τροποποιήθηκε με την ΑΔΑΜ: 24SYMV015222105 2024-07-31 η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ στις 2024-07-31 και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του ν.4412/2016), για 
δώδεκα (12)  μήνες από την καταληκτική ημερομηνία λήξης της τροποποίησης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Λύρατζης Πασχάλης και Σάββας Μελισσόπουλος ψήφισαν Λευκό. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση της αριθμ.πρωτ.18574/9-7-2025 γνωμοδότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Ομάδα Θ: ψυχρό ασφαλτόμιγμα» 
και συγκεκριμένα τη χρονική και μόνο παράταση της με αριθμό πρωτ.18988/09-08-2022 σύμβασης 
υπηρεσίας με τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: (αφορά την Ομάδα Θ: Ψυχρό ασφαλτόμιγμα ποσό 
56.420,00€», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΑΔΑ: Ψ99ΩΩΚ8-ΒΨΟ



 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ στις 17-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011104732 2022-08-17) και τροποποιήθηκε με την ΑΔΑΜ: 
24SYMV015222105 2024-07-31 η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 2024-07-31 και ισχύει από την 
ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του ν.4412/2016), για δώδεκα (12) μήνες από την καταληκτική 
ημερομηνία λήξης της τροποποίησης. 
.……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-7-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ99ΩΩΚ8-ΒΨΟ


		2025-07-30T09:15:53+0300
	Athens




